ECOMIX/RIMOZIONE ARSENICO/NITRATI/GAS E AMMONIACA
97
Rimozione ferro e durezza
ECOMIX
Gli impianti ECOMIX sono stati progettati per eliminare con una sola apparecchiatura ferro,
manganese e durezza, ed anche moderate quantità di alluminio ed ammoniaca disciolta e sostanze
organiche provenienti da acque di pozzo. Gli impianti ECOMIX hanno all’interno una speciale
miscela (Ecomix) composta da ben 5 tipi di resine a scambio ionico ed alcune particolari sostanze

* Si possono avere discrete fughe di durezza e perdite di carico > 2bar
** Resa ciclica riferita ad una rigenerazione con 140g di cloruro di sodio per l di resina.
Dati riferiti ad acqua avente durezza 35°F,  0,5 ppm di Ferro, temperatura 20°C, salinita totale 600 ppm. Altri parametri entro la potabilità.  A partire dal modello ECOMIX
100 le apparecchiature vengono fornite con materiale filtrante e la valvola a parte, salvo diversa indicazione scritta da effettuarsi al momento dell’ordine.
DIMENSIONI
Modello
Colonna resine Tino salamoia Peso
(Kg)Ø (mm) h (mm) Ø (mm) h (mm)
ECOMIX25 257 1140 480 680 33
ECOMIX40 257 1330 480 680 42
ECOMIX50 257 1600 480 680 54
ECOMIX75 334 1590 480 680 76
ECOMIX100 369 1900 570 1070 105
ECOMIX125 406 1890 570 1070 135
ECOMIX175 468 1990 700 1130 180
ECOMIX225 533 1880 700 1130 225
DATI TECNICI
Modello ECOMIX
(l) Valvole Attacchi
E-U
Portata di esercizio Portata di punta*
m3/h
Resa ciclica**
(m3x1°F)
Sale per
rigen. (kg)
Tino
salamoia (l)m3/h Δp
ECOMIX25 25 5600 SXT 1” 0,7 < 0,5 1,1 112 3,5 100
ECOMIX40 40 5600SXT 1” 1,2 < 0,5 1,7 180 5,6 100
ECOMIX50 50 5600SXT 1” 1,5 < 0,5 2,0 225 7 100
ECOMIX75 75 5600SXT 1” 2,0 < 0,5 2,5 337 10,5 100
ECOMIX100 100 Siata 230 1”1/4 2,5 <0,6 3,1 450 14 200
ECOMIX125 125 Siata 230 1”1/4 3,2 <0,6 3,8 562 17,5 200
ECOMIX175 175 Siata 230 1”1/4 4,8 <1,1 5,5 788 24,5 300
ECOMIX225 225 Siata 230 1”1/4 5,5 <1,2 6,3 1012 31,5 300
Dimensioni e pesi possono variare anche senza preavviso. In caso di dimensioni vincolanti contattare l’ufficio tecnico.
Codice Descrizione
ECOMIX25V-FL5600 Filtro Ecomix 25l, c/Fleck 5600 SXT volum.
ECOMIX40V-FL5600 Filtro Ecomix 40 l, c/Fleck 5600 SXT volum.
ECOMIX50V-FL5600 Filtro Ecomix 50l, c/Fleck 5600 SXT volum.
ECOMIX75V-FL5600 Filtro Ecomix 75l, c/Fleck 5600 SXT volum.
ECOMIX100V-SI230 Filtro Ecomix 100l, c/Siata 230 volum.
ECOMIX125V-SI230 Filtro Ecomix 125l, c/Siata 230 volum.
ECOMIX175V-SI230 Filtro Ecomix 175l, c/Siata 230 volum.
ECOMIX225V-SI230 Filtro Ecomix 225l, c/Siata 230 volum.
RIMOZIONE ARSENICO
98
L’arsenico è un elemento tossico presente in
natura ed all’interno di alcune falde acquifere

Modello GEH 102
kg
Portata di
esercizio (litri/h)
Capacità di rimozione
(g di As)**
Attacchi E-U Lavaggio in controcorren-
te (m3/h)
ΔP MAX
(bar)
AS5M* 4,5 70 11,25 1” 0,8 0,5
AS10M* 10 100 25 1” 1,0 0,5
AS30M 30 300 75 1” 1,0 0,5
AS60M 60 600 150 1” 1,0 0,5
AS90M 90 900 225 1” 1,2 0,5
AS120M 120 1200 300 1” 1,4 0,5
AS180M 180 1800 450 1”1/2 2,0 0,5
AS240M 240 2500 600 1”1/2 3,0 0,5
AS330M 330 3600 825 1”1/2 4,2 0,5
AS480M 480 5700 1200 1”1/2 6,8 0,5
AS720M 720 8000 1800 1”1/2 9,5 0,5

DATI TECNICI
Modello Materiale
adsorbente (l) Valvole Attacchi
E-U
Portata di esercizio
m3/h
Capacità di
rimozione (g di As)*
Lavaggio
in controcorrente (m3/h)
ΔP MAX
(bar)
AS30-FL5800SXT 30 5800SXT 1” 0,3 75,0 1,0 0,5
AS60-FL5800SXT 60 5800SXT 1” 0,6 150,0 1,0 0,5
AS90-FL5800SXT 90 5800SXT 1” 0,9 225,0 1,2 0,5
AS120-FL5800SXT 120 5800SXT 1” 1,2 300,0 1,4 0,5
AS180-SI230 180 Siata 230 1”1/4 1,8 450,0 2,0 0,5
AS240-SI230 240 Siata 230 1”1/4 2,5 600,0 3,0 0,5
101
Dearsenificatori automatici da 100 a 10100 l/h
GEH è certificato NSF per l’utilizzo in

Colonna resine Tino salamoia Peso
(Kg)Ø (mm) h (mm) Ø (mm) h (mm)
DN18 210 1110 480 680 27
DN25 257 1140 480 680 33
DN40 257 1330 480 680 46
DN50 257 1600 480 680 54
DN75 334 1590 480 680 76
DN100 369 1985 570 1060 105
DN125 406 1890 570 1060 135
DN175 469 1985 700 1130 180
DN225 552 1880 700 1130 225
DN300 610 2320 900 1160 295
DN350 610 2440 900 1160 335
DN500 770 2550 900 1160 510
Codice Descrizione
DN18V-LGX255 Denitrificatore c/Logix 255 e 18l di resine selettive
DN25V-LGX255 Denitrificatore c/Logix 255 e 25l di resine selettive
DN40V-LGX255 Denitrificatore c/Logix 255 e 40l di resine selettive
DN50V-LGX255 Denitrificatore c/Logix 255 e 50l di resine selettive
DN75V-LGX255 Denitrificatore c/Logix 255 e 75l di resine selettive
Codice Descrizione
DN18V-FL5600SXT Denitrificatore c/Fleck 5600 e 18l di resine selettive
DN25V-FL5600SXT Denitrificatore c/Fleck 5600 e 25l di resine selettive
DN40V-FL5600SXT Denitrificatore c/Fleck 5600 e 40l di resine selettive
DN50V-FL5600SXT Denitrificatore c/Fleck 5600 e 50l di resine selettive
DN75V-FL5600SXT Denitrificatore c/Fleck 5600 e 75l di resine selettive
DN300V-FL2850 Denitrificatore c/Fleck 2850 e 300l di resine selettive
DN350V-FL2910 Denitrificatore c/Fleck 2910 e 350l di resine selettive
DN500V-FL2910 Denitrificatore c/Fleck 2910 e 500l di resine selettive
Codice Descrizione
DN18V-SI132 Denitrificatore c/Siata 132 e 18l di resine selettive
DN25V-SI132 Denitrificatore c/Siata 132 e 25l di resine selettive
DN40V-SI132 Denitrificatore c/Siata 132 e 40l di resine selettive
DN50V-SI132 Denitrificatore c/Siata 132 e 50l di resine selettive
DN75V-SI132 Denitrificatore c/Siata 132 e 75l di resine selettive
DN100V-SI132 Denitrificatore c/Siata 132 e 100l di resine selettive
DN125V-SI132 Denitrificatore c/Siata 132 e 125l di resine selettive
DN175V-SI132 Denitrificatore c/Siata 132 e 175l di resine selettive
DN225V-SI230 Denitrificatore c/Siata 230 e 225l di resine selettive
DN300V-SI230 Denitrificatore c/Siata 230 e 300l di resine selettive
DN350V-SI250 Denitrificatore c/Siata 250 e 350l di resine selettive
DN500V-SI250 Denitrificatore c/Siata 250 e 500l di resine selettive
104
I degasatori atmosferici a freddo (torri di degasazione) sono idonei a
rimuovere dall’acqua mediante strippaggio di gas, alcuni inquinanti
quali ammoniaca, anidride carbonica, idrogeno solforato. Sono